aplicación de la Primera Disposición Complementaria de 

la Ley N° 30157, Ley de Organizaciones de Usuarios de 
Agua;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del Reglamento
Apruébase el Reglamento de la Ley N° 30157, Ley de 

las Organizaciones de Usuarios de Agua, que consta de 
Seis (06) Títulos, Ciento Cuarenta y Seis (146) artículos, 
Una (01) Disposición Complementaria Final y Cinco (05) 
Disposiciones Complementarias Transitorias.

Artículo 2.- Publicación
Publícase, el mismo día, el presente Decreto 

Supremo y el Reglamento de la Ley N° 30157, Ley de 
Organizaciones de Usuarios de Agua, aprobado por el